[bookmark: OLE_LINK1][image: ]

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.10.2021		                              с. Подгорное 		                                      № 118

О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 24.06.2021 № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Чаинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Чаинского района от 24.06.2021 № 101 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Чаинский район» следующие изменения:
1) пункт 13 Приложения к решению Думы Чаинского района  от 24.06.2021 № 101 изложить в следующей редакции:
«13. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Чаинский район» не применяется.»;
	2) пункт 14 Приложения к решению Думы Чаинского района  от 24.06.2021 № 101 изложить в следующей редакции:
«14.Решения Администрации Чаинского района, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Чаинский район», могут быть обжалованы в судебном порядке.
Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации Чаинского района, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном образовании «Чаинский район», не применяется.».
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской социально-экономической комиссии Думы Чаинского района.

Заместитель Председателя Думы Чаинского района 	                                      Н.Н. Кежаева

Глава Чаинского района 							             В.Н. Столяров

image1.wmf